

## Bohater nie nosi peleryny!



Poniedziałkowy poranek, krótko po godzinie 8:00, jeden ze strażaków OSP Żlinice-Boguszyce jadąc ulicą zauważył zdarzenie z udziałem 40-letniego mężczyzny, który właśnie przechodził zawał mięśnia sercowego. Nie zastanawiając się ani chwili wezwał do pomocy kolejnego z ratowników i wspólnie z Weroniką Roesler uratowali ludzkie życie!

Str. 6

W numerze:

### Kluski i kluseczki w Górkach!



W ostatnią niedzielę sierpnia Stowarzyszenie „Nasze Góry” zorganizowało wyjątkowy festyn kulinarny „Kluski i kluseczki”.

Str. 2

### Małe serduszko i wielka nadzieja na życie!



Jeden z mieszkańców naszej gminy pilnie potrzebuje pomocy. Zwracamy się więc do Was z prośbą o wsparcie finansowe potrzebne na przeprowadzenie operacji serca.

Str. 2

### Rozpoczął się Nowy Rok Szkolny



Rozpoczął się nowy rok szkolny – zupełnie inny od poprzedniego. To będzie wyjątkowy rok w trudnym dla wszystkich czasie pandemii koronawirusa.

Str. 3

# Kluski i kluseczki w Górkach!

**W ostatnią niedzielę sierpnia Stowarzyszenie „Nasze Górkki” zorganizowało wyjątkowy festyn kulinarny „Kluski i kluseczki”.**

Jak przystało na każdy festyn organizowany w Górkach, wszystko związane było na ostatni guzik. Na stołach królowały wszelkiego rodzaju kluski – białe, szare, ze śliwkami, kopytka, a do nich ogromna gama sosów: mięsne, na boczku, grzybowe oraz owocowe. Nie zabrakło również mięs: żeberek, karczku i rolady. W niedzielę w Górkach każdy mógł najeść się do syta!

Mieszkańcom Górek jednak zawsze mało – postanowili więc zorganizować oprawę muzyczną, atrakcje dla najmłodszych oraz zaprosić gości specjalnych! Z wielką przyjemnością



gościli u siebie niezwykle panie z KGW w Chróścińcu, które serwowały mieszkańcom m.in. gołąbki z farszem z tartych ziemniaków, barszcz kiszony oraz ciasta. Na miejscu wydarzeń obecni byli również Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula oraz z-ca Burmistrza Pan Janusz Staszowski, którzy osobiście sprawdzali smak przygotowanych potraw.

Wielki sukces festiwalu nie dziwi jednak nikogo. Mając tak zaangażowanych i chętnych do działania mieszkańców, Sołtys Górek Pani Justyna Szmechta, nie może nawet na chwilę zwolnić tempa. To ogromnie poruszające, że dzieci, młodzież, dorośli i osoby starsze – wspólnie działają dla dobra miejscowości. Górkki, chapeau bas!

Festiwal „Kluski i kluseczki” realizowany był w ramach projektu pn: *Przez żołądek do serca mieszkańców – rozwój wiejskiej infrastruktury początkiem kulinarnej przygody z odnową wsi*” współfinansowany przez Samorząd Województwa Opolskiego oraz Gminę Prószków.



## Małe serduszko i wielka nadzieja na życie!

Drodzy Mieszkańcy, są takie chwile w życiu, kiedy każdy, nawet nasz najdrobniejszy gest może uratować czyjeś życie. Jeden z mieszkańców naszej gminy pilnie potrzebuje pomocy. Zwracamy się więc do Was z prośbą o wsparcie finansowe potrzebne na przeprowadzenie operacji serca.

Szymek niedługo skończy rok, jednak jego serce potrzebuje bardzo drogiej operacji. Pomóżmy mu i jego rodzicom. Każda wpłata, nawet najmniejsza ma ogromne znaczenie.

Wpłaty można dokonywać za pomocą portalu internetowego [www.siepomaga.pl](http://www.siepomaga.pl), wyszukując zbiórki: Szymon Dudek.

Pomoc możliwa jest również poprzez zbieranie nakrętek. Prowadzona jest zbiórka pt. „Odkręć się na pomaganie”. To nic nie kosztuje, a może pomóc!

Na terenie Gminy Prószków nakrętki można dostarczać w 4 miejscach:

- Górkki (Dominika Kukula ul. Szkolna 6)
- Chrzęszczyce (Sabina Dudek ul. Opolska 5a)
- Złotniki (Beata Szolc ul. Polna 1a)
- Prószków (Anna Zdera ul. Daszyńskiego 28a)

### Nakrętki dla Szymonka

Organizujemy zbiórkę nakrętek dla Szymonka Dudek.

To nic nie kosztuje, a może pomóc.

Miejsca, gdzie można je dostarczyć:

Górkki (Dominika Kukula ul. Szkolna 6)

Chrzęszczyce (Sabina Dudek ul. Opolska 5a)

Złotniki (Beata Szolc ul. Polna 1a)

Prószków (Anna Zdera ul. Daszyńskiego 28a)



Cały dochód z zebranych nakrętek zostanie przekazany na nierefundowaną operację serduszka chłopca.

# Nowy Rok Szkolny!

**Rozpoczął się nowy rok szkolny – zupełnie inny od poprzedniego. To będzie wyjątkowy rok w trudnym dla wszystkich czasie pandemii koronawirusa.**

Zgodnie z wytycznymi przygotowanymi przez resorty zdrowia i edukacji wraz z głównym inspektorem sanitarnym do szkoły może uczęszczać uczeń zdrowy, bez objawów infekcji dróg oddechowych. W wytycznych wskazano również, że w szkołach będą obowiązywać podstawowe zasady higieny, czyli częste mycie rąk, ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, nosa i ust.

W miarę możliwości dyrektorzy szkół będą dbali również o zachowanie dystansu pomiędzy osobami, które przebywają w szkole czy w przedszkolu. W dużych szkołach zaleca się, aby przerwy odbywały się w różnych godzinach.

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej, zarówno uczniowie, jak i nauczyciele nie mają obowiązku zasłaniania ust i nosa podczas zajęć lekcyjnych.

## BEZPIECZNY POWRÓT DO SZKOŁY I PRZEDSZKOLA WSKAZÓWKI DLA RODZICÓW

- Nie posyłaj do szkoły/przedszkola chorego dziecka.
- Przestrzegaj regulaminu funkcjonowania szkoły/przedszkola w czasie epidemii.
- Przebywaj tylko w przestrzeni wyznaczonej dla rodzica, załóż maseczkę i zdezynfekuj ręce.
- Poinformuj szkołę, jeśli domownicy są w kwarantannie.
- Sprawdzaj na bieżąco informacje od dyrektora szkoły/przedszkola oraz nauczycieli.
- Zawsze odbieraj telefon ze szkoły/przedszkola.
- Przypomnij dziecku o zasadach bezpieczeństwa podczas posiłku.
- Sprawdź, czy dziecko nie ma zbędnych rzeczy w plecaku.
- Przypomnij dziecku o konieczności zasłaniania ust oraz nosa w szkolnym autobusie.
- Organizuj dziecku jak najwięcej czasu na świeżym powietrzu.
- Przypomnij dziecku, że zasady bezpieczeństwa obowiązują przed lekcjami i po nich.

Z okazji rozpoczynającego się Nowego Roku Szkolnego 2020/2021 składam wszystkim Dyrektorom, Nauczycielom i Pracownikom Szkół i Przedszkoli najserdeczniejsze życzenia spokojnej i satysfakcjonującej pracy, wytrwałości i wyrozumiałości. Wszystkim naszym Uczniom, a szczególnie tym, którzy dopiero rozpoczynają przygodę z nauką, życzę dużo energii, chęci do nauki i poszerzenia wiedzy, a także wielu chwil radości i zabawy. Rodzicom i Opiekunom naszych uczniów, życzę cierpliwości i konsekwencji.

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym szkoły i przedszkola będą działać w reżimie sanitarnym ustalonym przez Głównego Inspektora Sanitarnego, dlatego proszę o przestrzeganie wprowadzonych zasad i zaleceń.

Burmistrz Prószkowa  
Krzysztof Cebula





## Górki – najpiękniejsza wieś opolska!

**Górki to kolejna miejscowość, która bierze udział w konkursie Piękna Wieś Opolska i naszym zdaniem jest to bezkonkurencyjny kandydat do tego prestiżowego tytułu!**

To już 23 edycja konkursu, który promuje aktywne społeczności wiejskie i najciekawsze projekty, realizowane przez mieszkańców wsi. Jak pokazuje to wieloletnie doświadczenie, konkurs inspirował do podejmowania nowych wyzwań, wyzwala zdrową rywalizację, zachęca do wspólnych działań.

Podstawowym osiągnięciem realizowanego od 22 lat konkursu jest zwiększenie zaangażowania mieszkańców obszarów wiejskich w poprawę jakości życia na wsi.

Biorąc pod uwagę liczbę realizowanych projektów, setki godzin ciężkiej pracy i zaangażowania mieszkańców, o wynik możemy być spokojni. Tyle ile dzieje się w Górkach, nie dzieje się nigdzie. Czekamy więc z niecierpliwością na ogłoszenie wyników.



## Realizacja programu pomocy żywnościowej

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Prószkowie jako Organizacja Partnerska o zasięgu lokalnym podpisał umowę z Bankiem Żywności w Opolu na realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach programu operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2019.

Pomocą żywnościową w ramach PO PŻ mogą być objęte osoby i rodziny:

1. znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej tj. w których występują np. bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała choroba, wielodzietność,
2. oraz w których dochód nie przekracza 200 % kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 1402 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 1056 zł dla osoby w rodzinie.

Osoby zainteresowane otrzymaniem tego rodzaju pomocy, spełniające kryteria określone w wytycznych do realizacji programu proszone są o zgłoszenie się do Miejskiego Ośrodka



Pomocy Społecznej w Prószkowie, ul. Opolska 17, tel. 774013715 w celu uzyskania skierowania.

W dniu 07-08-2020 osoby kwalifikujące się do tego rodzaju pomocy otrzymały: marchewkę z groszkiem, koncentrat pomidorowy, buraczki, powidła śliwkowe, sok jabłkowy, makaron, kaszę gryczaną, mleko, szynkę drobiową, filet z makreli, olej itp. Łącznie wydano 710 kg produktów.

## #liczysięrolnictwo

**Powszechny Spis Rolny odbędzie się w całej Polsce od 1 września do 30 listopada 2020 r.**

W spisie rolnym zapytamy m.in. o: osoby kierujące gospodarstwem, wkład pracy członków rodziny i pracowników najemnych, strukturę dochodów gospodarstwa domowego, działalność inną niż rolnicza prowadzoną w gospodarstwie rolnym, typ własności użytków rolnych, rodzaj użytkowanych gruntów, powierzchnię zasiewów, pogotowie zwierząt gospodarskich, rodzaje budynków gospodarskich, ciągniki i maszyny rolnicze, nawożenie.

Spis rolny będzie prowadzony w gospodarstwach rolnych:

- osób fizycznych (gospodarstwach indywidualnych),
- osób prawnych,
- jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej.

Od 1 września do 30 listopada 2020 r. użytkownicy gospodarstw rolnych będą mogli udzielić informacji o gospodarstwach rolnych przez:

- samospis na stronie internetowej GUS (stat.gov.pl) i spisu rolnego (spisrolny.gov.pl),
- telefon, dzwoniąc na numer infolinii spisowej 22 279 99 99.

Dodatkowo w każdym urzędzie gminy dostępne będzie miejsce spisowe, gdzie można wypełnić formularz internetowy. Z użytkownikami gospodarstw rolnych, którzy nie spiszą się samodzielnie, skontaktują się rachmistrzowie – telefonicznie lub bezpośrednio.

Wyniki spisu rolnego pozwolą dowiedzieć się, jak rozwinęło się polskie rolnictwo w ostatnim dziesięcioleciu. Pomogą polskim rolnikom i rządowi podejmować trafne decyzje, poparte analizą wiarygodnych danych, których dostarcza statystyka publiczna. Wyniki spisu rolnego będą również wykorzystane przez Komisję Europejską do ustalenia wielkości dotacji dla obszarów wiejskich w krajach członkowskich.



Spiszmy się, jak na rolników przystało!

Więcej informacji: [spisrolny.gov.pl](http://spisrolny.gov.pl) lub na infolinię spisowej: 22 279 99 99

**POWSZECHNY SPIS ROLNY**  
1.09.–30.11.2020

**Spiszmy się, jak na rolników przystało!**



Potrzebujesz informacji?

Wejdź na [spisrolny.gov.pl](http://spisrolny.gov.pl) lub zadzwoń na infolinię spisową pod numer 22 279 99 99

## Historyczny dzień w Przysieczy



Powody powstawania przydrożnych kapliczek są różne. Najczęściej powstają z potrzeby serca oraz pobożności. Zdarzało się dawniej jednak i tak, że powstawały w ramach pokuty za grzechy. Największy wzrost ilości budowanych kapliczek datuje się na ciężkie lata, w których występowały klęski żywiołowe oraz epidemie.

Dawniej kapliczki w miejscowości były niezwykle ważnym miejscem, w którym odbywały się spotkania mieszkańców, odprawiano nabożeństwa, śpiewano pieśni religijne oraz odprawiano msze.

15 sierpnia 2020 r. to ważna data dla mieszkańców Przysieczy. Tego dnia poświęcona została nowa kapliczka, w której znajduje się

figura Najświętszej Maryi Panny z dzieciątkiem Jezus.

Sama kapliczka wykonana została z czerwonego dębu podarowanego przez Pana Mieczysława Lipińskiego, który rósł dawniej przy ulicy Opolskiej w okolicach dzielnicy Ligoty Prószkowskiej – Dzików. Wyrzeźbienia kapliczki podjął się Pan Bogdan Kuczaj, który wykonał z kawałka drewna prawdziwe dzieło sztuki. Figura Najświętszej Maryi Panny z dzieciątkiem Jezus została podarowana przez rodzinę Przywara.

Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania nowej kapliczki sołtys Przysieczy, Pan Krzysztof Lellek składa gorące podziękowania.

### Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Prószkowie informuje o możliwości składania do dnia 15.09.2020r. wniosków o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolnego.

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego będą przyjmowane od 01.09.2020r. do 15.09.2020 r.

Podstawą przyznania stypendium szkolnego jest trudna sytuacja materialna rodziny. W roku szkolnym 2020/2021 miesięczna wysokość dochodu (z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku) na osobę w rodzinie uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej tj. **528,00 zł**. Miesięczna wysokość dochodu rodziny ucznia ubiegającego się o przyznanie stypendium szkolnego jest ustalana na zasadach określonych w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy o pomocy społecznej.

Stypendium szkolne udzielane jest poprzez refundację poniesionych przez wnioskodawcę kosztów na **cele edukacyjne** na dany rok szkolny, po przedłożeniu oryginałów dowodów potwierdzających poniesione koszty zakupów.

**Stypendium szkolne przyznawane jest w drodze decyzji administracyjnej na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2020r. poz. 1327) oraz Regulaminu udzielania**



**pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Prószków stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Prószkowie Nr XXXIV/266/2013.** Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

## Za nami „Wakacje z OKiS-em”

Jak co roku, Ośrodek Kultury i Sportu zadbał o to, aby dzieciaki z naszej gminy nie miały czasu na nudę! Przez dwa miesiące organizował zajęcia, warsztaty, turnieje oraz inne wydarzenia kulturalne i sportowe.

Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie to miejsce, gdzie każdy mieszkaniec, bez względu na wiek, ma możliwość realizowania swoich pasji. To miejsce otwarte na wszystkich, do którego zawsze przychodzi się z uśmiechem na ustach. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie pracownicy jednostki, dlatego kierujemy do Was serdeczne podziękowania za trud, zaangażowanie i wieczny optymizm!

**Jednocześnie informujemy, że rozpoczyna się kolejny cykl Warsztatów Ceramicznych dla dorosłych. Zapisy na warsztaty tel. 504 054 121.**



## Bohater nie nosi peleryny!

Poniedziałkowy poranek, krótko po godzinie 8:00, jeden ze strażaków OSP Żłinice-Boguszyce jadąc ulicą zauważył zdarzenie z udziałem 40-letniego mężczyzny, który właśnie przechodził zawał mięśnia sercowego. Nie zastanawiając się ani chwili wezwał do pomocy kolejnego z ratowników, który pracuje w pobliżu, aby pobiegł do reimyzy po sprzęt medyczny i razem podjęli akcję udzielania Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy – resuscytację krążeniowo-oddechową z użyciem automatycznego defibrylatora (AED) będącego na wyposażeniu naszej jednostki. Po kilkunastu minutach reanimacji czynności życiowe mężczyzny udało się przywrócić i został on zabrany do szpitala przez pogotowie ratunkowe.

W akcję zaangażowane były trzy osoby: Weronika Roesler, Zbigniew Schindzielors i Kamil Broj.

*Wielkie uznanie budzi w mnie fakt, że bez wahania udzielił pomocy potrzebującej osobie. Jestem niezmiernie wdzięczny za niezwykle gest, który zasługuje na szczególnie uznanie. Mam nadzieję, że taka postawa będzie wzorem do naśladowania dla innych. Jestem bardzo dumny z naszych mieszkańców – mówił Burmistrz Prószkowa, Krzysztof Cebula, który zaprosił naszych bohaterów na spotkanie.*

### Pierwsza pomoc w przypadku zawału serca

1. Wezwijmy pomoc (999 - pogotowie ratunkowe lub 112)
2. Nie bójmy się mocno uciskać klatki piersiowej! (30 uciśnień na głębokość około 6 cm i 2 wdechy)
3. Wzywamy inne osoby, by nam pomogły przy resuscytacji (o ile jest ktoś obok nas, jeżeli jesteśmy sami, kontynuujemy uciski klatki piersiowej)
4. Uciskamy do momentu przejęcia poszkodowanego przez Zespół Ratownictwa Medycznego

**Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie**

**OGŁASZA NABÓR DO SEKCJI PIŁKI NOŻNEJ DZIECI Z ROCZNIKA 2015, 2014, 2013, 2012, 2011, 2010**

ZAJĘCIA BĘDĄ SIĘ ODBYWAĆ POD NADZOREM WYKwalifikowanych TRENERÓW  
2 X W TYGODNIU (ORLIK LUB HALA W PRÓSZKOWIE)  
NABÓR PROWADZONY JEST PRZEZ CAŁY ROK !!!

**SZCZEGÓŁY W OKiS W PRÓSZKOWIE LUB POD NR. TEL. 604181841 / 774648062**



# Brak tabliczki z numerem domu to kosztowne wykroczenie

**Brak tabliczki z numerem domu to wykroczenie. Kosztowne. Trzeba zapłacić nawet 250 zł mandatu.**

Brak tabliczki z numerem domu wydaje się być rzeczą banalną. Oprócz względów użytkowych, jak dostarczanie listów i paczek pod właściwy adres, dochodzą również względy bezpieczeństwa. Karetka, wezwana do nieoznakowanego domu, może mieć trudności z dotarciem do pacjenta. Od banalnej tabliczki może zależeć życie i zdrowie człowieka.

## Co grozi za brak tabliczki z numerem domu?

Brak tabliczki z numerem domu to wykroczenie. Stanowi o tym art. 64 Kodeksu wykroczeń:

Ust. 1. Kto, będąc właścicielem, administratorem, dozorcą lub użytkownikiem nieruchomości, nie dopełnia obowiązku umieszczenia w odpowiednim miejscu albo utrzymania w należytym stanie tabliczki z numerem porządkowym



nieruchomości, nazwą ulicy lub placu albo miejscowości podlega karze grzywny do 250 złotych albo karze nagany.

Ust. 2. Tej samej karze podlega, kto nie dopełnia obowiązku oświetlenia tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości.

Jeżeli dom stoi w głębi działki, tabliczka z numerem musi być również umieszczona na ogrodzeniu danej posesji.

## Do kogo złożyć wniosek o numer domu?

Wniosek o numer porządkowy domu składa się do urzędu gminy. Ma on 14 dni na rozpatrzenie wniosku. W dokumencie należy zawrzeć takie dane, jak: nazwę ulicy; obręb ewidencyjny; numer działki ewidencyjnej; kopię mapy obrazującej lokalizację nieruchomości.

## Do kiedy trzeba zamieścić tabliczkę z numerem porządkowym

Właściciel nieruchomości na zamieszczenie tabliczki z numerem domu ma 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o przypisaniu numeru porządkowego.

## ERNTEZEIT – GOLDENE ZEIT

Nun liegt sie schon weit,  
Die Felder sind leer  
Die Scheune gefüllt mit Halm und Ähr.  
Nicht wie in alten Tagen  
Der Bauersmann hoch auf dem Wagen  
Vorán das Pferdegespann.

Heut sind andere Zeiten.  
Es schlürfen und rattern über die Weiten  
Kombeln mit Traktor zur Seiten.

In einigen Stunden ist das Getreide  
verschwunden,  
Verschluckt im eisernen Schlund  
Wird ein jedes Gebund.

Zum Danken sollten wir immer bereit sein,  
Für die Früchte der Erd'  
Die uns der Himmel beschert.

## ZŁOTY CZAS ŻNIW

Minął już czas żniw  
pola są puste  
stodoły pełne zbóż.

Inaczej niż za dawnych dni,  
Gdy chłop siedząc wysoko na wozie  
Końmi zboże zwoził  
do zagrody.  
Bo dziś już inne czasy –  
przez łąny dalekie  
wlecze się i turkocze  
kombajn wraz z traktorem.  
W godzin parę  
znikają zboża łąny  
a snopki połknięte  
przez gardziel żelazną.

Dziękujemy więc  
za płody ziemi,  
jakie niebo nam daje!

Ingeborg Odelga

# Akcja EKOGENERACJA

## Zamień elektroodpady na kulturalne wypady!

**Przyńś lub przywieź elektroodpady i wymień je na bilet do kina, teatru bądź innej instytucji kultury!**

**Akcja od 27.07.2020 do 31.10.2020 r.**

Regulamin akcji: [www.aglomeracja-opolska.pl/realizowane-projekty/gospodarowanie-odpadami-0](http://www.aglomeracja-opolska.pl/realizowane-projekty/gospodarowanie-odpadami-0)

Akcja organizowana w ramach projektu „Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych związanych z gospodarką odpadami na terenie Aglomeracji Opolskiej” - projekt numer: RPOI05.02.00-16-0015/17



## Twój Miś Ratownik

**Strażacy OSP Żłinice-Boguszyce zorganizowali akcję „Twój Miś Ratownik”, która adresowana jest do najmłodszych mieszkańców naszej gminy.**

Jeżeli posiadacie w domu misie, pluszaki, przytulanki, którymi już się nie bawicie, możecie sprawić radość innym! Strażacy podczas działań ratowniczych, często udzielają również wsparcia psychicznego poszkodowanym. Akcje w których wśród poszkodowanych są dzieci, zazwyczaj należą do tych najtrudniejszych.

*My jako ratownicy staramy się zapewnić komfort psychiczny dzieciom, gdy one są ranne, bądź też są świadkami zdarzenia w którym bierze udział bliska im osoba. Dlatego też wozimy ze sobą pluszowe misie, które nam strażakom pomagają w zajmowaniu się najmłodszymi oraz poprawiają komfort psychiczny poszkodowanych najmłodszych – opowiadają organizatorzy akcji.*

Jeżeli chcielibyście przekazać swoją zabawkę, aby wyjeżdżała do akcji ze strażakami, poproście rodzica lub opiekuna, aby skontaktował się z jednostką OSP Żłinice-Boguszyce lub przyjdźcie z rodzicem do remizy, gdzie osobiście będziecie mogli przekazać zabawkę. W zamian strażacy z przyjemnością pokażą Wam sprzęt strażacki oraz samochód.

Strażacy pełnią dyżur w remizie w każdą środę od godziny 19:30. Poza misiami mile widziane są również wszelkiego rodzaju koce. Jedyna prośba – aby używane rzeczy były wyprane.

### Na zlecenie

Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie,  
46-060 Prószków, ul. Daszyńskiego 6

**Wydawca:** Agencja Reklamowa Traf,  
ul. Krasickiego 14, 46-060 Prószków

**Redaktor naczelny:** Karolina Sobotkiewicz

e-mail: [kronikarz@opoczta.pl](mailto:kronikarz@opoczta.pl),  
tel. 535 360 843, tel. 698 613 550



Znajdź nas na **facebooku**  
i na stronie [www.proszkow.eu](http://www.proszkow.eu)

## Ruszył sezon piłkarski 2020/2021

**Zmagania na ligowych boiskach ruszyły już pełną parą. Ze względu na koronawirusa, ciężko przewidzieć jaki przebieg będzie miał nadchodzący sezon. Wierzymy jednak, że nasze drużyny pokażą się z jak najlepszej strony!**



### Orzeł Żłinice – klasa okręgowa, gr. I

Piłkarze Orła najszybciej rozpoczęli swoją piłkarską rywalizację. Na boisko wybiegli już w ostatnich dniach lipca. Pierwszym rywalem był zespół SSTIR LZS Mechnice z którym zremisowali na wyjeździe 3:3. Podczas kolejnego spotkania z drużyną FC Chronstau-Chrzastowice Orły pokazały, że okres przygotowawczy przepracowali niezwykle solidnie, pokonując swojego rywala aż 4:0. Dobrą passę podtrzymali również podczas kolejnego wyjazdowego meczu z KS Krasiejów, pokonując swoich przeciwników 2:0.

W domowym meczu z beniaminkiem ligi okręgowej LZS Victoria Dobrzyń piłkarze ze Żłiniec po ciężkim, pełnym zaciętej rywalizacji spotkaniu, zremisowali 2:2. Zdobywając tym samym cenny punkt z trudnym rywalem. Dobra passa Orłów podtrzymana została również w kolejnym meczu z KS Stobrawa Ligota Dolna, która uległa naszym piłkarzom 1:3. W ostatni weekend sierpnia w wyjazdowym spotkaniu Orły zremisowały 0:0 z drużyną LZS Żubry Smarchowice Śląskie. Po 6 kolejkach piłkarze Orła Żłinice zajmują 5 miejsce w tabeli, notując 3 zwycięstwa i trzy remisy. Oby tak dalej, Panowie!



### MKS Polonia Prószków – klasa A, gr. II

Piłkarze Polonii Prószków dobrze rozpoczęli nowy sezon piłkarski, który zaingurowali 09-08-2020 r. domowym meczem z LZS Victoria II Chrząstce. Mecz zakończył się wynikiem 3:3. W kolejnych meczach odnieśli już cenne zwycięstwa, pokonując LZS Luboczyce 2:0 oraz LZS Pogoró Łosiów 5:4. Obecnie piłkarze z Prószkowa zajmują 6 miejsce w tabeli z dorobkiem 7 punktów.

klasa B,  
gr VII



KSC  
Chrząszczyce



MKS Polonia II  
Prószków



ULKS Orzeł II  
Żłinice

Nasze drużyny, które rozpoczęły rywalizację w klasie B, sezon piłkarski zaingurowały w ostatni weekend sierpnia. Na swoim koncie mają więc rozegrane dopiero pierwsze spotkanie – MKS Polonia II Prószków pauzowała. W derbowym pojedynku pomiędzy ULKS Orzeł II Żłinice, a KS Chrząszcz Chrząszczyce lepsi okazali się piłkarze Chrząszcza, zwyciężając 6:1.



### MKS Polonia II Prószków – III liga kobiet

W zreformowanych rozgrywkach III ligi kobiet swój debiut zaliczyły piłkarki MKS Polonii Prószków, które niestety w derbowym pojedynku z zespołem PLON Błotnica Strzelecka uległy rywalowi 1:3.

## Tenis – gram, bo lubię!

Fundacja Tenis Prószków w sierpniu zorganizowała dla najmłodszych półkolonie, podczas których dzieci mogły nie tylko doskonalić swoją grę w tenisa, ale również zaznać dużej dawki aktywności i dobrej zabawy.

Podczas trwania półkolonii trener Malwina Wójciak pracowała ze swoimi podopiecznymi nad uderzeniami z forhendu, bekhendem oraz serwisem ale nie zabrakło również elementów piłki nożnej i koszykówki. Na młodych miłośników tenisa przygotowano również treningi motoryczne oraz możliwość zagłębienia się w historię tego sportu.

Fundacja Tenis Prószków po raz kolejny udowadnia, że wakacje w miejscu zamieszkania wcale nie muszą być nudne!

